平成 30 年５月 15 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 土 木 管 理 総 合 試 験 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 下 平  雄 二

(コード番号：6171 東証第一部)

問合せ先 常務取締役管理部門長 掛 川  明 彦

(TEL．026－293－5677)

平成 30 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想の上方修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年２月 13 日に公表いたしました平成 30 年 12 月期第

２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり上方修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年 12 月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（平成 30 年１月１日～平成 30 年６月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

2,355

百万円

76

百万円

68

百万円

36

円 銭

2.79

今回修正予想（B） 2,700 200 201 126 9.78

増減額（B-A） 345 124 133 90 6.99

増減率（％） 14.6 163.2 195.6 250.0 250.5

２．修正の理由

 第１四半期累計期間におきまして、当初の予定より非破壊調査試験におけるインフラストック維

持診断業務が好調に推移したことに加え、新たにサービスを拡充した、環境調査試験の土壌汚染調

査及び浄化工事の受注が伸びました。これらにより売上高が上振れし、利益につきましても販売管

理費及び一般管理費の抑制に取組んだ結果、売上高、各利益ともに当初予想を上回る見込みであり

ます。このように業績の好調を受け、平成 30 年第２四半期累計期間の業績予想を上方修正いたしま

す。

なお、平成 30 年 12 月期通期の業績予想につきましては現在算定中であり、今後の業績動向の状

況等を踏まえ、通期業績予想の修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

※上記予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報や予測に基づき作成したもので

あり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は今後様々な

要因により本資料記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上